

Projeto: 1604 - Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Ituberá

CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL	%SI	% AC	CATEG.
92568	SINAPIBA	Trama de aço composta por ripas, caibros e terças para telhados de até 2 águas para telha de encaixe de cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. af_12/2015	m2	999,56	66,87	66.840,58	10,18	10,18	A
6456	ORSE	Concreto armado fck=21,0mpa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	34,13	1.280,19	43.692,88	6,66	16,84	A
94213	SINAPIBA	Telhamento com telha de aço/alumínio e = 0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento. af_06/2016	m2	999,56	38,37	38.353,12	5,84	22,69	A
84191	SINAPIBA	Piso em granilite, marmorite ou granitina espessura 8 mm, incluso juntas de dilatacao plasticas	m2	408,43	92,10	37.616,40	5,73	28,42	A
87809	SINAPIBA	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af_06/2014	m2	496,78	70,06	34.804,41	5,30	33,72	A
73953/8	SINAPIBA	Luminárias tipo calha, de sobrepor, com reatores de partida rápida e lâmpadas fluorescentes 2x2x36w, completas, fornecimento e instalação	un	198,00	158,40	31.363,20	4,78	38,50	A
92398	SINAPIBA	Execução de pátio/estacionamento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_12/2015	m2	549,28	54,79	30.095,05	4,59	43,08	A
89168	SINAPIBA	(composição representativa) do serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x19cm (espessura 9cm), para edificação habitacional unifamiliar (casa) e edificação pública padrão. af_11/2014	m2	356,76	66,87	23.856,54	3,63	46,72	A
74136/1	SINAPIBA	Porta de aço de enrolar tipo grade, chapa 16	m2	42,00	482,11	20.248,62	3,09	49,80	A
11556	ORSE	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação, puxador simples e instalação	m2	71,30	280,00	19.964,00	3,04	52,85	B
89170	SINAPIBA	(composição representativa) do serviço de revestimento cerâmico para paredes internas, meia parede, ou parede inteira, placas grês ou semi-grês de 20x20 cm, para edificações habitacionais unifamiliar (casas) e edificações públicas padrão. af_11/2014	m2	496,78	39,47	19.607,91	2,99	55,83	B
75889	SINAPIBA	Pintura para telhas de aluminio com tinta esmalte automotiva	m2	999,56	17,31	17.302,38	2,64	58,47	B
91926	SINAPIBA	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	7.143,35	2,42	17.286,91	2,63	61,10	B
88470	SINAPIBA	Contrapiso autonivelante, aplicado sobre laje, não aderido, espessura 3cm. af_06/2014	m2	866,23	19,66	17.030,08	2,59	63,70	B
88497	SINAPIBA	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	1.544,28	11,00	16.987,08	2,59	66,29	B
84091	SINAPIBA	Barroteamento para forro, com pecas de madeira 2,5x10cm, espacadas de 50cm	m2	311,33	49,56	15.429,51	2,35	68,64	B
96486	SINAPIBA	Forro de pvc, liso, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação. af_05/2017_p	m2	311,33	45,47	14.156,18	2,16	70,80	B

Projeto: 1604 - Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Ituberá

CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL	%SI	% AC	CATEG.
89171	SINAPIBA	(composição representativa) do serviço de revestimento cerâmico para piso com placas tipo grés de dimensões 35x35 cm, para edificação habitacional unifamiliar (casa) e edificação pública padrão. af_11/2014	m2	457,80	30,20	13.825,56	2,11	72,90	B
88487	SINAPIBA	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	1.544,28	7,75	11.968,17	1,82	74,73	B
16	ORSE	Demolição manual de piso em concreto simples e/ou cimentado	m2	616,95	17,32	10.685,57	1,63	76,35	B
84885	SINAPIBA	Jogo de ferragens cromadas para porta de vidro temperado, uma folha composto de dobradiças superior e inferior, trinco, fechadura, contra fechadura com capuchinho sem mola e puxador	un	14,00	749,87	10.498,18	1,60	77,95	B
91834	SINAPIBA	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	1.299,05	6,58	8.547,75	1,30	79,26	B
91928	SINAPIBA	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	1.895,80	3,77	7.147,17	1,09	80,34	C
74141/1	SINAPIBA	Laje pre-mold beta 11 p/1kn/m2 vaos 4,40m/incl vigotas tijolos armadura negativa capeamento 3cm concreto 20mpa escoramento material e mao de obra.	m2	95,41	73,20	6.984,01	1,06	81,41	C
74130/4	SINAPIBA	Disjuntor termomagnetico tripolar padrao nema (americano) 10 a 50a 240v, fornecimento e instalacao	un	81,00	85,07	6.890,67	1,05	82,46	C
74068/1	SINAPIBA	Conjunto de ferragens contendo fechadura com cilindro para porta externa, macaneta tipo alavanca com acabamento padrao medio e roseta em latao cromado	un	14,00	469,28	6.569,92	1,00	83,46	C
92265	SINAPIBA	Fabricação de fôrma para vigas, em chapa de madeira compensada resinada, e = 17 mm. af_12/2015	m2	98,49	65,45	6.446,17	0,98	84,44	C
8344	ORSE	Desmontagem de estrutura metálica com retirada de solda e corte de peças por meio de lixadeira	m2	979,02	5,98	5.854,54	0,89	85,33	C
74052/5	SINAPIBA	Quadro de medicao geral em chapa metalica para edificios com 16 aptos, inclusive disjuntores e aterramento	un	4,00	1.362,11	5.448,44	0,83	86,16	C
90843	SINAPIBA	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_08/2015	un	6,00	738,57	4.431,42	0,68	86,84	C
73847/3	SINAPIBA	Aluguel container/sanit c/2 vasos/1 lavat/1 mic/4 chuv larg= 2,20m compr=6,20m alt=2,50m chapa aco c/nerv trapez forro c/ isolam termo/acustico chassis reforc piso compens naval incl inst eletr/hidr excl transp/carga/descarg	mes	4,00	1.073,57	4.294,28	0,65	87,49	C
93358	SINAPIBA	Escavação manual de valas. af_03/2016	m3	72,14	59,45	4.288,72	0,65	88,15	C
94964	SINAPIBA	Concreto fck = 20mpa, traço 1:2,7:3 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_07/2016	m3	13,02	317,91	4.139,19	0,63	88,78	C

Projeto: 1604 - Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Ituberá

CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL	%SI	% AC	CATEG.
92000	SINAPIBA	Tomada baixa de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	175,00	22,71	3.974,25	0,61	89,38	C
94569	SINAPIBA	Janela de alumínio maxim-ar, fixação com parafuso sobre contramarco (exclusive contramarco), com vidros, padronizada. af_07/2016	m2	11,50	303,33	3.488,30	0,53	89,91	C
95969	SINAPIBA	(composição representativa) execução de escada em concreto armado, moldada in loco, fck = 25 mpa. af_02/2017	m3	1,73	1.977,34	3.420,80	0,52	90,44	C
72553	SINAPIBA	Extintor de pqs 4kg - fornecimento e instalacao	un	20,00	163,58	3.271,60	0,50	90,93	C
93045	SINAPIBA	Lâmpada fluorescente espiral branca 45 w, base e27 - fornecimento e instalação	un	99,00	32,37	3.204,63	0,49	91,42	C
90844	SINAPIBA	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_08/2015	un	4,00	769,27	3.077,08	0,47	91,89	C
87529	SINAPIBA	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	m2	94,86	29,47	2.795,52	0,43	92,32	C
91924	SINAPIBA	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	1.487,90	1,68	2.499,67	0,38	92,70	C
87878	SINAPIBA	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	m2	713,52	3,50	2.497,32	0,38	93,08	C
92873	SINAPIBA	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas. af_12/2015	m3	13,02	164,46	2.141,27	0,33	93,41	C
96995	SINAPIBA	Reaterro manual apiloado com soquete. af_10/2017	m3	59,12	36,05	2.131,28	0,32	93,73	C
73847/1	SINAPIBA	Aluguel container/escrit incl inst elet larg=2,20 comp=6,20m alt=2,50m chapa aco c/nerv trapez forro c/isol termo/acustico chasis reforc piso compens naval exc transp/carga/descarga	mes	4,00	507,81	2.031,24	0,31	94,04	C
91932	SINAPIBA	Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	242,50	8,26	2.003,05	0,31	94,34	C
90841	SINAPIBA	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 60x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_08/2015	un	3,00	662,10	1.986,30	0,30	94,65	C
10765	ORSE	Luminária de emergência com 31 leds c/ autonomia de 1 hora	un	55,00	32,80	1.804,00	0,27	94,92	C
86888	SINAPIBA	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - fornecimento e instalação. af_12/2013	un	5,00	348,97	1.744,85	0,27	95,19	C
9619	ORSE	Luminária de embutir com difusor, quadrada, para lâmpada compacta eletrônica, 1 x 15w, linha zuri, ref. re 1250/1, da revoluz ou similar	un	19,00	88,72	1.685,68	0,26	95,45	C

Projeto: 1604 - Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Ituberá

CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL	%SI	% AC	CATEG.
91836	SINAPIBA	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	189,95	8,45	1.605,08	0,24	95,69	C
72929	SINAPIBA	Cordoalha de cobre nu, inclusive isoladores - 35,00 mm2 - fornecimento e instalacao	m	36,00	44,57	1.604,52	0,24	95,93	C
92917	SINAPIBA	Armação de estruturas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	185,90	8,45	1.570,86	0,24	96,17	C
91941	SINAPIBA	Caixa retangular 4" x 2" baixa (0,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	195,00	7,64	1.489,80	0,23	96,40	C
91959	SINAPIBA	Interruptor simples (2 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	42,00	34,01	1.428,42	0,22	96,62	C
73960/1	SINAPIBA	Instal/ligacao provisoria eletrica baixa tensao p/cant obra obra,m3-chave 100a carga 3kwh,20cv excl forn medidor	un	1,00	1.399,32	1.399,32	0,21	96,83	C
74131/1	SINAPIBA	Quadro de distribuicao de energia de embutir, em chapa metalica, para 3 disjuntores termomagneticos monopolares sem barramento fornecimento e instalacao	un	23,00	56,99	1.310,77	0,20	97,03	C
91871	SINAPIBA	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	122,50	9,38	1.149,05	0,18	97,21	C
83447	SINAPIBA	Caixa de passagem 40x40x50 fundo brita com tampa	un	7,00	163,47	1.144,29	0,17	97,38	C
88504	SINAPIBA	Caixa d'água em polietileno, 500 litros, com acessórios	un	2,00	552,93	1.105,86	0,17	97,55	C
91937	SINAPIBA	Caixa octogonal 3" x 3", pvc, instalada em laje - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	127,00	8,36	1.061,72	0,16	97,71	C
74209/1	SINAPIBA	Placa de obra em chapa de aco galvanizado	m2	3,60	283,96	1.022,26	0,16	97,87	C
72897	SINAPIBA	Carga manual de entulho em caminhao basculante 6 m3	m3	50,84	19,92	1.012,73	0,15	98,02	C
73953/9	SINAPIBA	Luminaria sobrepor tp calha c/reator part convenc lamp 1x20w e starterfix em laje ou forro - fornecimento e colocacao	un	19,00	46,16	877,04	0,13	98,15	C
8894	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão dps 40ka - 175v	un	8,00	107,57	860,56	0,13	98,29	C
93012	SINAPIBA	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 110 mm (4") - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	22,00	39,01	858,22	0,13	98,42	C
92921	SINAPIBA	Armação de estruturas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af_12/2015	kg	135,50	5,94	804,87	0,12	98,54	C
72215	SINAPIBA	Demolicao de alvenaria de elementos ceramicos vazados	m3	19,87	37,57	746,52	0,11	98,65	C
73739/1	SINAPIBA	Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demaos	m2	42,84	15,88	680,30	0,10	98,76	C
88503	SINAPIBA	Caixa d'água em polietileno, 1000 litros, com acessórios	un	1,00	663,65	663,65	0,10	98,86	C

Projeto: 1604 - Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Ituberá

CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL	%SI	% AC	CATEG.
90694	SINAPIBA	Tubo de pvc para rede coletora de esgoto de parede maciça, dn 100 mm, junta elástica, instalado em local com nível baixo de interferências - fornecimento e assentamento. af_06/2015	m	31,30	19,69	616,30	0,09	98,95	C
93011	SINAPIBA	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 85 mm (3") - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	20,20	26,19	529,04	0,08	99,03	C
93009	SINAPIBA	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 60 mm (2") - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	31,25	15,72	491,25	0,07	99,11	C
83485	SINAPIBA	Haste de aterramento em aço com 3,00 m de comprimento e dn = 5/8" revestida com baixa camada de cobre, sem conector	un	9,00	49,48	445,32	0,07	99,17	C
83443	SINAPIBA	Caixa de passagem 20x20x25 fundo brita com tampa	un	9,00	46,10	414,90	0,06	99,24	C
91969	SINAPIBA	Interruptor paralelo (3 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	6,00	61,82	370,92	0,06	99,29	C
91964	SINAPIBA	Interruptor simples (2 módulos) com interruptor paralelo (1 módulo), 10a/250v, sem suporte e sem placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	8,00	45,07	360,56	0,05	99,35	C
11851	ORSE	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, quadrada, *20 x 20* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	15,00	23,71	355,65	0,05	99,40	C
84152	SINAPIBA	Demolicao manual concreto armado (pilar / viga / laje) - incl empilhacao lateral no canteiro	m3	1,18	292,57	345,23	0,05	99,46	C
86943	SINAPIBA	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrão popular, incluso sifão flexível em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornecimento e instalação. af_12/2013	un	2,00	161,09	322,18	0,05	99,51	C
73831/7	SINAPIBA	Lampada de vapor de sodio de 150wx220v - fornecimento e instalacao	un	9,00	32,08	288,72	0,04	99,55	C
72900	SINAPIBA	Transporte de entulho com caminhao basculante 6 m3, rodovia pavimentada, dmt 0,5 a 1,0 km	m3	50,84	5,53	281,15	0,04	99,59	C
89711	SINAPIBA	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	17,29	14,92	257,97	0,04	99,63	C
89355	SINAPIBA	Tubo, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	m	16,00	14,88	238,08	0,04	99,67	C
4718	ORSE	Caixa de inspeção em pvc 300mm	un	1,00	224,85	224,85	0,03	99,70	C
83520	SINAPIBA	Te pvc para coletor esgoto, eb644, d=100mm, com junta elastica.	un	2,00	110,86	221,72	0,03	99,74	C
91862	SINAPIBA	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 20 mm (1/2"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	29,00	7,00	203,00	0,03	99,77	C
91936	SINAPIBA	Caixa octogonal 4" x 4", pvc, instalada em laje - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	20,00	9,55	191,00	0,03	99,80	C

Projeto: 1604 - Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Ituberá

CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL	%SI	% AC	CATEG.
89707	SINAPIBA	Caixa sifonada, pvc, dn 100 x 100 x 50 mm, junta elástica, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	8,00	22,83	182,64	0,03	99,82	C
92916	SINAPIBA	Armação de estruturas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af_12/2015	kg	18,15	9,05	164,26	0,03	99,85	C
89516	SINAPIBA	Joelho 45 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	un	25,00	5,77	144,25	0,02	99,87	C
94495	SINAPIBA	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 1", instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento – fornecimento e instalação. af_06/2016	un	2,00	70,00	140,00	0,02	99,89	C
89356	SINAPIBA	Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	m	7,00	17,58	123,06	0,02	99,91	C
91958	SINAPIBA	Interruptor simples (2 módulos), 10a/250v, sem suporte e sem placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	4,00	27,45	109,80	0,02	99,93	C
89529	SINAPIBA	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	un	4,00	26,15	104,60	0,02	99,94	C
86906	SINAPIBA	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão popular - fornecimento e instalação. af_12/2013	un	2,00	39,34	78,68	0,01	99,96	C
89393	SINAPIBA	Te, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	7,00	8,41	58,87	0,01	99,96	C
73795/1	SINAPIBA	Válvula de retenção vertical ø 20mm (3/4") - fornecimento e instalação	un	1,00	54,16	54,16	0,01	99,97	C
89730	SINAPIBA	Curva longa 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	6,00	8,81	52,86	0,01	99,98	C
94796	SINAPIBA	Torneira de bóia real, roscável, 3/4", fornecida e instalada em reservação de água. af_06/2016	un	1,00	29,20	29,20	0,00	99,98	C
89362	SINAPIBA	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	4,00	7,25	29,00	0,00	99,99	C
94708	SINAPIBA	Adaptador com flanges livres, pvc, soldável, dn 25 mm x 3/4 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	un	1,00	20,61	20,61	0,00	99,99	C
1348	ORSE	Tê 90° pvc rígido soldável, l/r, c/bucha de latão na bolsa central, d= 25 x 3/4"	un	1,00	14,29	14,29	0,00	99,99	C
89358	SINAPIBA	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	2,00	6,07	12,14	0,00	100,00	C
1303	ORSE	Luva de pvc rígido roscável diâm = 3/4"	un	2,00	4,48	8,96	0,00	100,00	C
1168	ORSE	Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25mm	un	1,00	6,86	6,86	0,00	100,00	C
1167	ORSE	Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 20mm	un	1,00	6,49	6,49	0,00	100,00	C

CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL	%SI	% AC	CATEG.
							TOTAL: 656.305,86		